[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO CLUBE RECREATIVO DE MOGI MIRIM, PELOS SEUS 100 ANOS DE HISTÓRIA.

 DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N° 304 , DE 2009.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES (AS),
                                     O Clube Recreativo de Mogi Mirim completa 100 anos de muitas histórias, fundado em fevereiro de 1909, o Clube teve sua festa de inauguração em 10 de abril, um sábado de aleluia, onde ocorreu uma noite dançante, ao som da orquestra de Napolião Portioli.

                                 Épocas áureas de júbilo, glória e festas memoráveis, tempos de recordações épicas que praticamente se acabaram, o Clube Recreativo representa hoje para nossa cidade um local de grandes histórias.

                                  Vale lembrar que o Clube sempre esteve localizado no mesmo local desde a sua fundação, no casarão conhecido como Palacete Novaes, demolido em 1960.

                                  Em todos estes anos fazendo parte de da Cidade de Mogi Mirim, o Clube, graças ao grande trabalho de todos os diretores que passaram por ele, coleciona eventos de destaques, considerando que era o ponto
encontro da alta sociedade Mogimiriana, como por exemplo os badalados Bailes da Rainha, Debutantes, Baile a Fantasia, Orktobefest,
                             Diante do exposto, Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário, que seja consignado em ata de nossos trabalhos oficiado VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO 100 ANOS DO CLUBE RECREATIVO DE MOGI MIRIM.
    Requeiro outrossim,, que o decidido por Esta Casa de Leis seja oficiado ao atual Presidente do Clube o Senhor Francisco Fernandes.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 13 de abril de 2009.

VEREADOR JOÃO ANTÔNIO PIRES GONÇALVES
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO
VEREADOR PROFESSOR CINOÊ DUZO
VEREADOR JOÃO LUÍS ANDRADE TEIXEIRA

VEREADOR JOSÉ FERNANDES FILHO

VEREADOR LUÍZ CARLOS FERNANDES CORTEZ

VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES

VEREADOR LUÍS GUSTAVO ANTUNES STUPP
VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES
VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY
VEREADORA MÁRCIA RÓTOLLI DE OLIVEIRA MASOTTI

VEREADORA DRA. MARIA ALICE FERNANDES MOSTARDINHA
VEREADORA MARIA HELENA SCUDELLER DE BARROS
VEREADOR MOACIR GENUÁRIO
VEREADOR ORIVALDO APARECIDO MAGALHÃES
VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO
VEREADOR ROGÉRIO ANTONIO ESPERANÇA
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]